
“DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ”

“AÑO DE LA UNIÓN NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA”

ACUERDO  REGIONAL Nº 2222009GR.LAMB./CR

Chiclayo, 16 de diciembre de 2009

VISTO:

El Oficio Nº17852009CRNGMA/JCPG de fecha 06.DIC.2009 del Consejero 
Regional Julio C. Paz Gaviño, y; 

CONSIDERANDO: 

Que,   a   través   del   documento   del   visto   se   solicita   al   Consejo   Regional 
requiera a la Dirección Regional de Vivienda y Saneamiento del Gobierno Regional de 
Lambayeque presente informe ante el pleno de este Órgano Colegiado regional sobre 
gestión del Programa “Mi Lote”, el mismo que ha inscrito a aproximadamente cuatro mil 
setecientos postulantes . 

En efecto, como es de conocimiento público el Programa “Mi Lote”, viene 
desarrollándose   en   Lambayeque,   en   cuyo   marco   el   Consejo   Regional   mediante 
Ordenanza   Regional   Nº   0212009GR.LAMB./CR,   aprobó   que   se   promoviera  por   el 
Gobierno  Regional  de   Lambayeque   a   través  de   la  Dirección  Regional   de   Vivienda  y 
Saneamiento, los programas regionales “Mi Lote” y “Mi Casa”, orientados a la adquisición 
de   lotes   y   construcción   de   viviendas,   respectivamente,   dirigidos   a   los   sectores 
poblacionales   C,   D   y   E   sobre   terrenos   de   propiedad   pública   regional   o   privada, 
encargándose al Ejecutivo del Gobierno Regional de Lambayeque,  la expedición de la 
reglamentación respectiva para la implementación de los programas a que se refiere el 
Artículo Primero de la presente disposición regional.

Que,  en este  sentido es   importante que se  conozca  los  resultados  de ese 
programa   y   conocer   el   costo   –   beneficio   de   la   implementación   de   este   importante 
Programa Social, además de los beneficiarios y el estado en que se pueda encontrar el 
indicado proyecto.

Que, de conformidad con el Artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales, los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre 
asuntos internos, de interés público, ciudadano o institucional o declara su voluntad de 
practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional.

Por lo que, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Artículo 37°, 
inciso a) de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, de conformidad con 
los considerandos expuestos, y en atención a lo aprobado por unanimidad por el Consejo 
Regional en su Sesión Ordinaria de fecha 15.DIC.2009;



“DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ”

“AÑO DE LA UNIÓN NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA”

ACUERDO  REGIONAL Nº 2222009GR.LAMB./CR

SE ACUERDA:

ARTICULO ÚNICO.  SOLICITAR    a   la   Dirección  Regional   de   Vivienda  y 
Saneamiento del Gobierno Regional de Lambayeque, presente informe ante el pleno del 
Consejo Regional en relación al estado de gestión del Programa “Mi Lote”, así como el 
costo – beneficio de su implementación, además de los beneficiarios del mismo.

POR TANTO:

MANDO SE PUBLIQUE, REGISTRE Y CUMPLA.


	POR TANTO:

